1

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 20/2020- DGPL/RIFB/ IFB, DE 11 DE AGOSTO DE

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA AUXÍLIO DE RECURSOS

TECNOLÓGICOS DE INFORMAÇÃO E DE COMUNICAÇÃO

(AUXÍLIO EMERGENCIAL - INCLUSÃO DIGITAL)

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria nº 529,

de 06 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, a

retificação do EDITAL MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA AUXÍLIO DE

RECURSOS TECNOLÓGICOS DE INFORMAÇÃO E DE COMUNICAÇÃO (AUXÍLIO

EMERGENCIAL - INCLUSÃO DIGITAL)

I. ONDE SE LÊ:

1.5 O auxílio não poderá ser acumulado caso o estudante tenha sido contemplado em

modalidades de auxílios semelhantes a este, promovido pelo IFB, durante o ano letivo de

2020.

3. DO CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS LOCAL

- Publicação do Edital 12 de agosto de 2020 https://www.ifb.edu.br/planalti

na

- Período de Inscrição  12 a 17 de agosto de 2020 https://forms.gle/64KwhjjxuZ

KfwvqM8

- Publicação das Inscrições

Homologadas

19de agosto de 2020 https://www.ifb.edu.br/planalti

na

- Entrega de documentos 12 a 21 de agosto de 2020 https://docs.google.com/form

s/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuq

h7DAa3-

Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInnc

U5iOQ/viewform

- Estudo Social-  Análise

socioeconômica

19 a 26 de agosto de 2020  Núcleo Serviço Social do

CPLA

- Divulgação do Resultado Parcial 27 de agosto de 2020 https://www.ifb.edu.br/planalti

na

- Período para solicitação de

Recursos

28 a 29 de agosto de 2020 https://forms.gle/xYPA9

kYe1rMHqVtx6.

- Divulgação do Resultado Final
01 de setembro de 2020

https://www.ifb.edu.br/planaltina

https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://forms.gle/64KwhjjxuZKfwvqM8
https://forms.gle/64KwhjjxuZKfwvqM8
https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuqh7DAa3-Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInncU5iOQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuqh7DAa3-Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInncU5iOQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuqh7DAa3-Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInncU5iOQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuqh7DAa3-Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInncU5iOQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuqh7DAa3-Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInncU5iOQ/viewform
https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://forms.gle/xYPA9kYe1rMHqVtx6
https://forms.gle/xYPA9kYe1rMHqVtx6
https://www.ifb.edu.br/planaltina

2

II. LEIA-SE:

1.5 O auxílio não poderá ser acumulado caso o estudante tenha sido convocado em

modalidades de auxílios semelhantes a este, promovido pelo IFB, durante o ano letivo de

2020.

3. DO CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS LOCAL

- Publicação do Edital 12 de agosto de 2020 https://www.ifb.edu.br/planalti

na

- Período de Inscrição  12 a 23 de agosto de 2020 https://forms.gle/64KwhjjxuZ

KfwvqM8

- Publicação das Inscrições

Homologadas

25 de agosto de 2020 https://www.ifb.edu.br/planalti

na

- Entrega de documentos 12 a 27 de agosto  de 2020 https://docs.google.com/form

s/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuq

h7DAa3-

Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInnc

U5iOQ/viewform

- Estudo Social-  Análise

socioeconômica

25 de agosto a 01 de

setembro de 2020

 Núcleo Serviço Social do

CPLA

- Divulgação do Resultado Parcial 02 de setembro de 2020 https://www.ifb.edu.br/planalti

na

- Período para solicitação de

Recursos

03 a 04 de setembro de

2020
https://forms.gle/xYPA9

kYe1rMHqVtx6.

- Divulgação do Resultado Final
09 de setembro de 2020

https://www.ifb.edu.br/planaltina

(Assinado eletronicamente)
NILTON NÉLIO COMETTI

https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://forms.gle/64KwhjjxuZKfwvqM8
https://forms.gle/64KwhjjxuZKfwvqM8
https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuqh7DAa3-Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInncU5iOQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuqh7DAa3-Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInncU5iOQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuqh7DAa3-Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInncU5iOQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuqh7DAa3-Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInncU5iOQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTjT6QilpHuqh7DAa3-Y1PctGPuqOpoXfROKQvXInncU5iOQ/viewform
https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://www.ifb.edu.br/planaltina
https://forms.gle/xYPA9kYe1rMHqVtx6
https://forms.gle/xYPA9kYe1rMHqVtx6
https://www.ifb.edu.br/planaltina